monasterium, in quo erat Joannes, jussit ire quam citissime et eum ducere ad ecclesiam et consecrare sacerdotem, futurum ei vas electionis quomodo Paulus 7, et verbo comprehensurum universum orbem terræ Eadem autem hora ad Joannem quoque venit similis visio. Nam illi quoque oranti astans angelus cum magna gloria et splendore, jubet aperte Flavianum sequi ad Ecclesiam, et accipere ordinem presbyteratus. Ille autem cum non ignorasset quidem visionem esse divinam, revereretur autem alioqui et dubitaret facere, quod ei fuerat imperatum propter moderationem, dicitur vocem audivisse diviniorem: Quæ Deus statuit, quis poterit vitare? Cum sic responsum accepisset beatus, et simul intellexisset esse grati et prudentis famuli, non repugnare Domini voluntati, accessit monachos: et cum eis dixisset se esse abscessurum, affert eis dolorem, qui non potest verbis exprimi: Postquam autem eos verbis satis est consolatus, de eo quoque, quod erat illis utile futurum, sollicitus, electis duobus ex omnibus, qui erant et vita et sermone reliquorum omnium præstantissimi, fratrum curam eis committit. Interim autem, dum fierent, accedens Flavianus, cum maxima voluptate beatum allocutus: Diu quidem, inquit, desideravi te convenire, o vir sapientissime et in primis venerande: non licuit autem usque in hodiernum diem, cum vacarem curis ecclesiasticis. Nunc vero cum Deo ita visum sit, ad te venimus carissimam animam. Deinde cum ei etiam divinam aperuisset visionem, quoniam statuerat magnus Joannes sicut diximus, Dei nutui omnino non repugnare, et maxime cum divina visio per utrumque fuisset confirmata, rogat illum ipsum pontificem, ut illo ipso die sacrum peragat mysterium, ut sint omnes participes sanctificatorum, et ii, qui fratrum curam susceperunt, consequantur illius benedictionem. Post hæc autem, inquit, quo Deo visum est, sequar ipse quoque prompto et alacri animo. Facta sunt hæc, et cum sequenti die esset abiturus simul cum pontifice, fit res lacrymabilis nisi animis, si vel solum audiatur. Eum circumstans universus chorus monachorum perinde ac si eo, quod ille simul cum eis esset, viverent, et divisione simul quoque essent eis auferendæ animæ, qui ad movendam misericordiam non dicebant et faciebant? Quam non vel summam edebant lamentationem? Eum demulcebant, amplectebantur, se membris illius implicabant. Desipere eos faciebat animi perturbatio: existimabant se, cum liceret, vel ipsa esse corpora conjuncturos, reditu sibi interdicerent, fugiebant monasterium, tanquam fieri non posset, ut amplius suis aspiceretur oculis. Cum autem secante oratione partim quidem magni Joannis, partim autem pontificis admonentis, et aliquando etiam acerbis increpantibus, sunt ab eo avulsi, alii quidem inviti redierunt,

crebro ad eum se ipsorum convertentibus oculis, et pedum iter interruptentibus, quod divisio esset involuntaria : alii cum magno Joanne iter ingressi sunt, recta contententes ad ecclesiam. Omnes autem undique confluebant et currebant, ut ei fierent obviam. Non minus ad ipsum Antiochia, quam prius⁸ ad Baptistam in Jordanem Israel. Cum autem eum ordinaturi essent (7), ut Deus jussisset, et dies adesset præstitutus, aderat quidem omnis cætus fidelium, et simul etiam aderat universus Chorus pontificum. Cum ad aram vero sacram accessissent, et quidem, ut fas exigit, caput Pontifici submisisset: ipsi autem ejus manus fuissent impositæ, miraculum quoddam hic quoque facit Deus, et ostendit eum qui initiabatur, esse dignum, et ex sua sententia illum dignatum fuisse sacerdotio. Columba enim et colore alba, et specie valde pulchra, templum superius convolans, illico descendit et insidet capiti ejus, qui ordinabatur. Supervacaneum esset omnino immorari in interpretandis iis quæ sunt manifesta. Cui enim non est manifestum, hoc esse signum sancti Spiritus?

XII. Cum itaque copiose ad eum affluisset spiritus sapientiæ, licebat quidem videre frequentiores congregationes, et populum ad eum audiendum convenientem : ejus autem linguam, quæ movebatur assidue, et orationis fluente inundabat. Quo tempore cum sermonem extolleret alius, quam ut id vulgi ingenium caperet, mulier quædam, quæ prompto quidem et sacri animo concurreret, eorum autem, quæ dicebantur altitudinem assequi non poterat, ne dubitavit quidem ejus orationem aperte reprehendere, et eam vocare infrugiferam, propterea quod non adepta esset id, quod desiderabat. Hoc cum ad aures illius pervenisset, efficit ut intellectu faciliorem et apertiore componeret orationem. Tunc autem quidam ex iis, qui tenebantur amore eloquentiæ, valde delectati melle illius linguæ, considerantes illius orationes esse et utiles et veras, sensisque divinis plenas, clarasque et apertas, et cum quanta gratia et quanto dicendi flumine, quantoque artificio et quam pulchra compositione proferrentur, alii quidem eum os Dei et Christi : alii autem, quod magis invaluit, eum Chrysostomum vocabant, id est os aureum. Post hæc Flavianus quidem, arbitrans fore, ut eum post se haberet antistitem Ecclesiæ Antiochenæ, eum ad hoc inducebat, et rerum curam ei volebat tradere. Cum autem turba sollicitudinum, et in ejusmodi rebus distrahi animum, ei minime esset gratum, id quidem lubenter repulit : soli vero doctrinæ et infirmorum visitationi vacandum esse censuit. Quo quidem factum est, ut Christi, quod omnia potest, nomine, ab infirmitate multos liberavit. Eum enim rursus insignem voluit reddere spiritus. Satius autem fuerit iterum paucorum meminisse, sicut sum